do Paraná, conforme Termo de Referência, fls. 133-147, mov. 49 e Minuta
de Anexo à Nota de Empenho, fls.169-171, mov. 66.

2. AUTORIZO, com fundamento do disposto no Decreto Estadual nº
10.086/2022 c/c a Informação nº 021/2025 – CEP/ASSTEC, a realização
da despesa supracitada no valor de R$ 12.650,00 (doze mil, seiscentos
e cinquenta reais), em favor da empresa CONTABILISTA
SUPRIMENTO PARA ESCRITÓRIO S.A, CNPJ n°77.765.840/0001-70.

AUTORIZADO POR: Paulo Cesar Batista – Diretor Interino, em 30
de outubro de 2025.

PROTOCOLO: 24.731.056-8

149411/2025

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

[...]

Referência nº 006/2025 – ER de Ivaiporã. A contratação será realizada por
Dispensa de Licitação Sem Disputa com fulcro no artigo 75, inc. II, da Lei nº
14.133 de 01/04/2021, artigo 158 do Decreto Estadual nº 10.086/2022 e na
Resolução SEAP 3468/2023. O valor máximo admissível é de R$ 2.352,00 (dois
mil trezentos e cinquenta e dois

foi Guimarã Ltda., CNPJ 02.968.490/0001-40. Autorização pelo
Diretor Administrativo Financeiro e Ratificado pelo Diretor-Presidente da
Adapar em 31/10/2025, com base na infor 460/2025, em 31/10/2025.
Informações adicionais 68, licitacaoadapar@adapar.pr.gov.br,

[...]

EXTRATO DO CONTRATO N° 36/2025

PROTOCOLO: 24.878.515-2.
AUTORIZAÇÃO: Diretor-Presidente da AMEP em 27/10/2025.
ESPÉCIE: Contrato
PARTES: Agência de Assuntos Metropolitanos do Paraná – Amep, CNPJ:
07.820.337/0001-94, VM TRANSPORTES LTDA., CNPJ: 30.232.632/0001-41.
VALOR: R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais .
FUNDAMENTOS: Lei Federal 14.133, de 1° de abril de 2021, Decreto n°
10.086, de 17 de janeiro de 2022.
OBJETO: Prestação de serviços de fretamento de ônibus para deslocamento de
servidores da AMEP para participação no evento Arena ANTP – Congresso